1

教育委員会会議 令和７年２月定例会 議事録

日  時
令和７年２月２０日（木）

 ９：３0開会   １１：５２ 閉会
会 場

中央公民館

第４会議室

教育委員会

出席者

教育長 武本 吉正

委員 石原 昭和 小椋 潤二 赤松 幸子 名和 真理子 赤木 由美

教育委員会欠席者

事務局職員 黒瀬 豊 学校教育課長 小原 克則 生涯学習課長

傍聴者

議事及び案件

１ 開会

２ 教育長報告

３ 会議録署名委員の選出

４ 公表用議事録の確認

５ 議案

(1) 議第３号 鏡野町教育委員会委員の任命について

(2) 議第４号 令和７年度教育目標・基本方針・重点課題（案）について

６ 協議事項

(1) 令和６年度３月補正予算について

(2) 令和７年度当初予算について

(3) 令和６年度卒業式及び令和７年度入学式告辞について

７ その他

（1） 令和７年度鏡野町教職員辞令交付式について

８ 閉会

１ 開会

２ 教育長報告

・２月臨時教育委員会について

・岡山県北地域教育プログラムについて

・令和７年度当初予算（骨格予算）について

・議会３月会議の一般質問について

３ 会議録署名委員の選出

４ 公表用議事録の確認

５ 議案

(1)議第３号 鏡野町教育委員会委員の任命について

    鏡野町教育委員会委員１名の任期満了に伴い、人格が高潔で教育に関し識見を有し経験豊かな

森安信介氏を任命する旨と令和７年４月２７日から４年間の任期となることを事務局が説明した。

  【承認】

2

(2)議第４号 令和７年度教育目標・基本方針・重点課題（案）について

令和７年度教育目標・基本方針・重点課題（案）について、変更点等を事務局が説明した。委員

から鏡野健康マラソン大会が生涯学習課の重点課題にないこと等について質問があり、骨格予

算に計上していないため重点課題から削除した旨を事務局が回答した。  【承認】

６ 協議事項

(1)令和６年度３月補正予算について

学校教育課と生涯学習課の令和６年度３月補正予算について、事務局が説明した。

(2)令和７年度当初予算について

学校教育課と生涯学習課の令和７年度当初予算について、事務局が説明した。委員から例年

当初予算に挙がっていて骨格予算にない予算等の質問があり、学校教育課は大体全て挙がって

いること、生涯学習課は改修ハード事業以外は挙がっていることを事務局が回答した。

(3)令和６年度卒業式及び令和７年度入学式告辞について

    令和６年度卒業式及び令和７年度入学式告辞の文書について委員の意見を聞き、修正する旨

を事務局が説明した。委員から大野小学校の卒業式告辞の校長の言い回しについて質問があり、事

務局が文面を考える旨を回答した。

７ その他

（1）令和７年度鏡野町教職員辞令交付式について

    令和７年度鏡野町教職員辞令交付式について、令和７年４月１日（火）の午後２時から鏡野町立

中央公民館の大集会室で挙行する旨を事務局が説明した。

８ その他

次回の開催日程  （臨時会）令和７年３月１２日(水)  午前１０時から

（定例会）令和７年３月２６日(水)  午前９時３０分から

９ 閉会